en peligro la vida de las personas que habitan en la estructura.  

C. En casos excepcionales de pérdida por fuego, inundaciones, eventos meteorológicos 

o terremoto, la cantidad a donarse, según dispuesto en el presente inciso, podrá 
ascender hasta un máximo de mil quinientos dólares ($1,500.00). 

D. La persona receptora del donativo de emergencia firmará un documento en donde 

reconoce que si la Legislatura Municipal no ratifica el donativo deberá devolver todo 
lo recibido. 

E. En casos de extrema pobreza el alcalde podrá cubrir el cien por ciento (100%) de